[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.09.2014 г. № 951

г. Верхотурье

Об утверждении порядка вызова пожарной охраны
на территории городского округа Верхотурский
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Областным законом от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ "Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области", Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (Приложение к Приказу МЧС России от 18.06.2003 № 313), руководствуясь статьей 26 Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок вызова пожарной охраны на территории городского округа Верхотурский (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
городского округа Верхотурский                                                  В.Ф.Фахрисламов
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский
от 29.09.2014 г. № 951
«Об утверждении порядка вызова пожарной охраны

на территории городского округа Верхотурский»

Порядок
вызова пожарной охраны на территории
городского округа Верхотурский
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Областным законом от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ "Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области", Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (Приложение к Приказу МЧС России от 18.06.2003 № 313), Уставом городского округа Верхотурский.

1. Виды и задачи пожарной охраны:
1)Расположенные на территории городского округа Верхотурский

подразделения пожарной охраны подразделяются на следующие виды:

- федеральная противопожарная служба;

- пожарная охрана субъекта Российской Федерации (Свердловской области);

- ведомственная пожарная охрана;

- добровольная пожарная дружина.

2)Основными задачами пожарной охраны являются:

- организация и осуществление профилактики пожаров;

- спасение людей и имущества при пожарах, оказание первой помощи;

- организация и осуществление тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

3)К действиям по предупреждению, ликвидации социально-политических, межнациональных конфликтов и массовых беспорядков пожарная охрана не привлекается.

2.Вызов пожарной охраны на территории городского округа Верхотурский осуществляется:

1)По номеру телефона 2-60-12, прием и обработка поступивших по номеру 2-60-12 сообщений, анализ и оценка их достоверности, обеспечение доведения этих сообщений в установленном порядке до подразделений пожарной охраны и служб реагирования производится дежурным диспетчером пункта связи Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба».
2)По номеру телефона 2-17-97, прием и обработка поступивших по номеру 2-17-97 сообщений, анализ и оценка их достоверности, обеспечение доведения этих сообщений в установленном порядке до подразделений пожарной охраны и служб реагирования производится дежурным диспетчером пункта связи пожарной части № 71 Отряда Федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области.
3)По номеру телефона 2-51-01, прием и обработка поступивших по номеру 2-51-01 сообщений, анализ и оценка их достоверности, обеспечение доведения этих сообщений в установленном порядке до подразделений пожарной охраны и служб реагирования производится дежурным диспетчером пункта связи 6/1 пожарной части Государственного казенного пожарно-технического учреждения «Отряд противопожарной службы Свердловской области №6», дислокация село Красногорское.
4)По номеру телефона 2-43-81, прием и обработка поступивших по номеру 2-43-81 сообщений, анализ и оценка их достоверности, обеспечение доведения этих сообщений в установленном порядке до подразделений пожарной охраны и служб реагирования производится дежурным диспетчером пункта связи 6/2 пожарной части Государственного казенного пожарно-технического учреждения «Отряд противопожарной службы Свердловской области №6», дислокация село Прокопьевская Салда.

5) По номеру телефона 2-33-21, прием и обработка поступивших по номеру 2-33-21 сообщений, анализ и оценка их достоверности, обеспечение доведения этих сообщений в установленном порядке до подразделений пожарной охраны и служб реагирования производится дежурным диспетчером пункта связи 295 пожарной части Государственного казенного пожарно-технического учреждения «Отряд противопожарной службы Свердловской области №6», дислокация село Дерябино.

6) По номеру телефона 2-35-41, прием и обработка поступивших по номеру 2-35-41 сообщений, анализ и оценка их достоверности, обеспечение доведения этих сообщений в установленном порядке до подразделений пожарной охраны и служб реагирования производится дежурным диспетчером пункта связи отдельного поста  пожарной части Государственного казенного пожарно-технического учреждения «Отряд противопожарной службы Свердловской области №6», дислокация село Кордюково.